

Wojewódzkie konferencje PZPR w Poznaniu, Przemysłu i Wałbrzychu

Wczoraj obradowały wojewódzkie konferencje sprawozdawczo-wyborcze PZPR w Poznaniu, Przemysłu i Wałbrzychu. W konferencji w Poznaniu wziął udział członek Biura Politycznego KC PZPR, minister obrony narodowej, gen. armii Wojciech Jarużelski, w Przemysłu — członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR, Stanisław Kania, a w Wałbrzychu — członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR, Stefan Olszowski.

Protest dziennikarzy NRD

Stowarzyszenie Dziennikarzy NRD zaprezentowało zdecydowanie przeciwko aresztowaniu Hansa Lebercha, korespondenta „Neues Deutschland” w Izraelu. Agencja ADN podkreśla, że Hans Lebercht, jako korespondent, zawsze podporządkowywał swoją działalność informacyjną sprawie pokojowej i sprawiedliwej dla wszystkich stron, rozważania problemu bliskowschodniego.

DZIENNIK POPULARNY

Zatrudnienie i gospodarowanie funduszem płac

— tematem narady w URM

Wczoraj w Urzędzie Rady Ministrów odbyła się narada na temat zadań w dziedzinie zatrudnienia i gospodarowania funduszem płac w roku 1978. W naradzie, której przewodniczył członek Biura Politycznego KC PZPR, wicepremier Jan Szydłak, wzięli udział wiceministrowie i wicewojewodowie zajmujący się problematyką zatrudnienia i płac.

Zebrania klubów poselskich

Zebranie Klubu Poselskiego PZPR odbędzie się 26 stycznia, br. (czwartek) o godz. 9.00 w gmachu Sejmu, Sala Kolumnowa. Tego samego dnia odbędzie się zebranie Klubu Poselskiego ZSL, o godz. 9.00 w gmachu Sejmu, sala 118. Zebranie Klubu Poselskiego SD nastąpi 25 bm. (środa), o godz. 16.00 w gmachu Sejmu, sala 101.

Obradują KSR w łódzkim przemyśle
Gospodarność i jakość pracy
gwarancją postępu

W zakładach przemysłowych województwa miejskiego łódzkiego w czasie posiedzeń Konferencji Samorządów Robotniczych, trwa rzeczowa dyskusja nad tegorocznymi planami. Chodzi nie tylko o to, ile i czego trzeba wyprodukować, ale jednocześnie, co zrobić, by produkcja ta najlepiej odpowiadała rosnącym wymaganiom społeczeństwa. Jest to dyskusja gospodarska, biorąca pod uwagę społeczne potrzeby i możliwości zaoszczędzenia coraz droższych surowców.

Do dobrym przykładem takiego podejścia do tegorocznych zadań stało się wczorajsze posiedzenie KSR w Zakładach Przemysłu Barwników „Boruta” w Zgierzu. W KSR wzięli także udział I sekretarz KL PZPR — B. Koperski, I sekretarz KM PZPR w Zgierzu — Genowefa Pawlik, wiceprzewodniczący ZG Zw. Zaw.

Chemików — Z. Michalik, dyr. zjednoczenia „Organica” — Z. Górecki. Zgierski producent barwników ma w przemyśle chemicznym pozycję ustaloną od lat. Wystarczy powiedzieć, że 70 proc. zaopatrzenia całego przemysłu lekkiego w barwniki pochodzi właśnie stąd. Zadania roku ubiegłego zamknięto w „Borucie” kwotą 2.220 mln zł wartości produkcji i sprzedaży. Wyprodukowano 15,7 tys. t. barwników, 12,5 tys. t. półproduktów, wiele tys. ton środków pomocniczych. W ciągu ub. r. uruchomiono produkcję 15 nowych marek barwników, a przede wszystkim — uzyskano wysoką dynamikę przyrostu eksportu, zwłaszcza do krajów kapitalistycznych. Przyjęte przez KSR zadania na rok bieżący przewidują dalszy rozwój produkcji — tak dla przemysłu (Dalszy ciąg na str. 2)

26 bm. posiedzenie Sejmu PRL

Prezydium Sejmu postanowiło zwołać 14 posiedzenie Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w dniu 26 stycznia 1978 r. Posiedzenie rozpocznie się o godz. 10.00. Porządek dzienny posiedzenia przewiduje: • sprawozdanie Komisji Mandatowo-Regulaminowej w sprawie obsadzenia mandatu w Okręgu Wyborczym nr 15 w Gdańsku; • informację Rady Państwa o działalności rad narodowych; • informację o wyrażeniu Kodeksu Pracy; • zmiany w składzie osobowym Komisji Sejmowych; • projekt uchwały w sprawie zamknięcia sesji Sejmu.

41 dzień lotu orbitalnego
Badanie zasobów naturalnych

19 stycznia kosmonauci Jurij Romanienko i Gieorgij Griezko rozpoczęli 41 dzień orbitalnego oraz drugi dzień realizacji programu — eksperymentu „Raduga” („Tezza”). Praktycznym celem nowego rozdziału programu naukowego lotu jest zbadanie zasobów naturalnych za pomocą unikalnej aparatury fotograficznej.

Pierwszy tego rodzaju eksperyment przeprowadzono przed półtora rokiem na statku „Sojuz 22” jednakże wówczas sprostował się on wyłącznie do zadania czysto naukowego — opracowania metod fotografowania Ziemi. Obecnie na cele naukowe przeznaczona została jedna dziesiąta czasu trwania eksperymentu. Pozostałe kadry, z których każdy obejmuje obszar 165 km na 220 km, wykonane zostaną bezpośrednio na konkretne zamówienie gospodarki narodowej, dla celów praktycznych.

R. Barre w Pekinie

Premier Francji Raymond Barre przybył w czwartek z 5-dniową oficjalną wizytą do Pekinu. Przeprowadził on tutaj rozmowy na tematy polityczne i gospodarcze. Ich przedmiotem będą m. in. projektowana w tym roku wizyta prezydenta Francji Valerego Giscarda d'Estainga w ChRL oraz kwestia rozwoju stosunków handlowych obu państw. W ostatnich latach obserwowano się wyraźny spadek obrotów handlowych Francji z ChRL.

Komentując ten eksperyment, kierownik Instytutu Badań Kosmicznych, Jakow Ziman podkreślił, że dziesiąta piecioletka (1976-1980) wejście do historii badań przestrzeni kosmicznej, jako ukierunkowana na badanie Ziemi.

„BIAŁE SZALEŃSTWO”



Zieleniec, niewielka wieś położona koło Dusznik Żdroju, to raj dla amatorów „białego szaleństwa” CAF — Hawalej — telefoto

W CSRS nadal nieograniczona predkość jazdy

Jak poinformowała prasa czechosłowacka w CSRS nadal nie będzie zakazu ograniczania predkości samochodów na trasach międzynarodowych i szosach krajowych. Do takiego wniosku doszła komisja ekspertów. Po przeprowadzeniu ankiety wśród użytkowników dróg publicznych, stwierdzono, że w Czechosłowacji stosunkowo niewielka liczba pojazdów mechanicznych jeździ z predkością powyżej 100 km/godz. Ponadto ustalono, że to nie nadmierna szybkość, lecz stan pojazdu, szosy i psychiczna forma kierowcy są w znacznej mierze przyczynami wypadków drogowych.

JUTRO ŚWIĘTO BABCI



Moja babcia CAF — Broniarek — telefoto

VI PLENUM CRZZ

Zadania związkowców po II Krajowej Konferencji PZPR

19 bm. na VI Posiedzeniu Plenarnym CRZZ przyjęto postanowienia II Krajowej Konferencji PZPR jako wytyczną działania dla każdej organizacji i instancji związków zawodowych oraz samorządu robotniczego.

W referacie przewodniczącego CRZZ, Władysława Kruczka, oraz dyskusji, za najważniejszy dziś kierunek pracy związkowej uznano zapewnienie pełnej realizacji planu tegorocznego, wykorzystania wszystkich możliwości zwiększenia społecznej efektywności gospodarowania.

Związkom zawodowym i samorządowi robotniczemu przypada ważne miejsce w systemie kontroli społecznej, której rangę tak mocno podkreśliła II Konferencja Plenum uznało m. in. za celowe organizowanie przeglądów towarów zalegających magazynach zakładów. Obowiązkiem związków i samorządu jest przeciwstawianie się próbom wykonywania planów w sposób manipulacji cenowych, wycofywania się z produkcji wyrobów tanich, standardowych. Właściwie z tym koniecznością stałego społecznego nadzoru nad kosztami wytwarzania nad realizacją tegoż z najważniejszych zadań, jakim jest stabilizacja kosztów utrzymania. Realność tego zadania zależy w równej mierze od dyscypliny płacowej, od konsekwentnego przestrzegania zasady „płacy według wydajności i jakości pracy”, za-

ocenie realizacji planu w roku 1977 przedstawił minister pracy, płac i spraw socjalnych Tadeusz Rudolf. Wynika z niego, że przeciętne zatrudnienie w ub. roku było niższe od założonego w planie. Relacje te pogorszył jednak wzrost zatrudnienia w grudniu ub. roku. Równocześnie zatrudniono około 433 tys. absolwentów szkół oraz zapewniło kadry dla inwestycji oddawanych do użytku. Jednakże nie we wszystkich zakładach pracy opiewano nowe metody gospodarowania zasobami pracy i wykorzystano rezerwy występujące w zatrudnieniu. Nadal niedostateczne było wykorzystanie czasu pracy. Wynikają stąd ważne zadania. Podstawowym obowiązkiem jest realizowanie bieżących zadań gospodarczych w warunkach dalszej racjonalizacji zatrudnienia i nieprzekraczania wielkości zatrudnienia przyjętych w planie na rok 1978. W I kwartale br. we wszystkich działach gospodarki, branżach i przedsiębiorstwach, gdzie zaistniały na początku roku odchylenia od planu, należy doprowadzić do zgodnych z planem relacji. W świetle ustaleń Biura Politycznego KC PZPR z 17 bm. należy konsekwentnie działać na rzecz wykorzystania wyników przeglądu zatrudnienia w administracji gospodarczej. Niezmiernie ważnym zadaniem jest kompletowanie załóg dla inwestycji nowo uruchamianych; konieczne jest zwłaszcza, w resortach i urzędach wojewódzkich, wnikliwa analiza programów zawierających proponowane wielkości zatrudnienia oraz zobowiązania inwestorów do zapewnienia kadry głównie z zakładów pracy własnego resortu. Istotne jest zapewnienie miejsc pracy dla absolwentów szkół i w związku z tym dokonanie w jednostkach nadrzędnych rzetelnej oceny zakładowych programów przyjętych do realizacji z punktu widzenia dalszej racjonalizacji zatrudnienia i wykorzystania kadr kwalifikowanych. Urzędy wojewódzkie powinny objąć pośrednictwem pracy wszystkie zakłady i kierować osoby zgłaszające się do pracy przede wszystkim do zakładów priorytetowych. Należy wnikliwie analizować zapotrzebowania zakładów pracy na kadry. Konieczne jest następnie kontrole szczególnie w tych zakładach, które prowadzą niewłaściwą politykę (Dalszy ciąg na str. 2)

Nowy szef FBI

W Waszyngtonie poinformowano w środę, że prezydent USA Jimmy Carter desygnował sędziego okręgowego sądu apelacyjnego w St. Louis, Williama Websterna, nowego dyrektora Federalnego Biura Śledczego (FBI). Nominacja prezydenta musi być jeszcze zatwierdzona przez Senat USA. Webster zastąpi na tym stanowisku obecnego dyrektora FBI, Clarence Kelleya, mianowanego szefem FBI w 1973 roku na 10-letnią kadencję. Kelley podał się do dymisji w związku z zarzutami nadużycia władzy, m. in. przyjmowania prezentów od swych podwładnych. Kelley ustępuje ze stanowiska dyrektora FBI 15 lutego br.

R. Polański nie dokończy kręconego na Tahiti filmu „Huragan”

Przebywający od 16 grudnia ub. roku na trzymiesięcznej obserwacji psychiatrycznej w więzieniu w Los Angeles znany reżyser filmowy, Roman Polański, nie dokończy kręconego w Bora Bora na Tahiti filmu „Huragan”. Oskarżony o deprawację 13-letniej dziewczyny, Polański miał go w niedługim czasie dokończyć. I w tym celu przewidy-

wano nawet czasowe zwolnienie go z aresztu. Tymczasem producent filmu, Dino de Laurentis doszedł do wniosku, że obecność reżysera nie jest niezbędna dla skończenia „Huraganu”. Tym samym Polański pozostanie w więzieniu. Za zarzucane przestępstwo grozi mu kara do 30 lat pozbawienia wolności.

CO DZIEŃ KONIEŚCIE

W 20 dniu roku słońce wzeszło o godz. 7.33, zaszło zaś o godz. 16.01. Imieniny obchodzą Fabian, Sebastian. Dyżurny synoptyk w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże z rozpozdnieniami. Możliwość wystąpienia opadów śniegu. Temperatura minimalna minus 5 st., maksymalna minus 2 st. C. Wiatry umiarkowane — południowo-wschodnie. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 743,6 mm. Ważniejsze rocznice 1945 — Wyzwolenie Płocka i Włocławka 1918 — Górniczy Zagłębia przyłączają się do strajku ogarniającego całe Królestwo Polskie. Taka sobie myśl Nawet najlepszy nie uczy się miłości sam. Uśmiechnij się



— Jeżeli chce się pobawić moją kolejką, to muszą być w domu przed moim ojcem!..

Urowadzenie statku handlowego

Madrycki dziennik „Informaciones” poinformował w środę, że w niedzielę dwóch mężczyzn urowadziło hiszpański statek handlowy „Antonio Armas” o nośności 560 ton. Jednostka płynęła z Las Palmas na Małorke. Sprawcami porwania byli podobno mechanik statku i jego nie zidentyfikowany wspólnik-pasażer. Uzbrojeni w karabiny maszynowe zmusili kapłana do skierowania statku do Oranu w Algierii. Kiedy „Antonio Armas” wypłynął do portu, a władze algierskie odmówiły porwania, statek skierował się na ląd, rzucił się do wody i po wyłączeniu z brzeg zniknął w portowych zakamarkach.

W 1990 r. na świecie będzie 105 mln. bezrobotnych

Urząd Pracy w Norymberdze przeprowadził badania, z których wynika, że w roku 1975 na świecie 73 miliony osób w wieku produkcyjnym pozostawało bez pracy. Z niezbyt optymistycznym prognoz tego samego urzędu wynika, że w roku 1990 na świecie będzie 105 milionów bezrobotnych.

Katastrofa w Indiach 70 robotników pod gruzami mostu

Indyjska agencja Samachar podała, że w środę w wschodniej części stanu Bihar, zawalił się most w budowie. Prawdopodobnie pod gruzami mostu zginęło 70 robotników, 25 robotników odniosło rany. Jak dotąd, brak bliższych szczegółów katastrofy.

Porwany samolot ekwadorski wylądował na Kubie

Agencja Reuters informuje z HAWANY, że porwany samolot ekwadorskiej linii lotniczych oddał się w czwartek rano w ręce władz kubańskich, po wylądowaniu samolotu na lotnisku hawańskim. Około 30 pasażerów oraz członkowie załogi samolotu, którzy byli zakładnikami, zostało zwolnionych i nikt nie poniósł szwanku.

Gospodarność i jakość pracy gwarancją postępu

(Dokończenie ze str. 1)

słu rodzimego, jak i na eksport. Założona wartość produkcji zamknięła się kwotą 2,300 mln zł, a wartość eksportu rośnie z 90 w roku ub. do 101 mln zł dewizowych. W dyskusji najwięcej uwagi poświęcono sprawom związanym z zabezpieczeniem tak poważnie rosnącej produkcji. Do najważniejszych problemów zalicza się tutaj sprawę jakości, dalszej obniżki kosztów materiałowych, usprawnienia zaopatrzenia, poprawy warunków pracy załogi. Temu ostatniemu celowi służą też mającymi do wykorzystania wielu cennych rezerw mocy produkcyjnych. Dozdem dobrze pojętej gospodarności załogi może być wykonanie w 1977 r. 3 tys. kg dodatkowej przędzy, wykorzystanie odpadków do wyprodukowania pełnowartościowych tkanin wartości ponad 3 mln zł, zaoszczędzenie 2,8 mln zł dzięki nowej metodzie barwienia, oszczędność materiałów wartości 7 mln zł dzięki regeneracji części zamiennych we własnych warsztatach.

Do spraw tych nawiązał także na zakończenie dyskusji i sekretarz KŁ PZPR — B. Koperski. W swoim wystąpieniu podkreślił szczególnie odpowiedzialną i ważną rolę KSR i organizacji samorządowych w zakładzie i w życiu społecznym. Za szczególnie cenne w tej dyskusji uważa jednak dążenie do uruchamiania wszystkich istniejących nadal rezerw produkcyjnych, zwłaszcza w dziedzinie organizacji i dyscypliny pracy. Ten powszechnie przyjęty i stosowany w „Borucie” kierunek działania owocuje poważnymi wartościami uzyskiwanymi ponadplanowo w produkcji oraz tonami zaoszczędzonego, niełatwego bynajmniej surowca. Powodzenie w realizacji przyjętego przez KSR programu gospodarowania zależy będzie od wysiłku całej załogi, która wśród zadań na pierwszym miejscu powinna postawić jakość. Jakość barwników — stwierdził B. Koperski — decydującą będzie o jakości pracy przemysłu lekkiego, a w tej dziedzinie zadania całego ludzkiego przemysłu są bardzo poważne.

Podczas Konferencji Samorządu Robotniczego dyrektor zakładu K. Zajac udekorował I sekretarza KŁ PZPR — B. Koperskiego HONOROWĄ ODZNAKĄ ZASŁUŻONEGO PRACOWNIKA ZPB „Boruta” (sr) w wrześniu 1976 r. rozpoczął się okres poważnej modernizacji ZPB im. J. Marchlewskiego „Poltex”. Miniony rok, dzięki przedterminowym dostawom krosien STB i zakupowi 40 automatycznych przewijarek, pozwolił na znaczne przyspieszenie procesu modernizacyjnego.

Zastosowanie nowych technik i technologii oraz przemysłowych zmian organizacyjnych przyczyniło się w tym wielkim zakładzie do wykorzystania wielu cennych rezerw mocy produkcyjnych. Dozdem dobrze pojętej gospodarności załogi może być wykonanie w 1977 r. 3 tys. kg dodatkowej przędzy, wykorzystanie odpadków do wyprodukowania pełnowartościowych tkanin wartości ponad 3 mln zł, zaoszczędzenie 2,8 mln zł dzięki nowej metodzie barwienia, oszczędność materiałów wartości 7 mln zł dzięki regeneracji części zamiennych we własnych warsztatach.

O właściwym zrozumieniu oczekiwań rynku świadczy wyprodukowanie 37,805 tys. metrów tkanin (64 proc. całości produkcji) o wykończeniu szlachetnym, wykonanie 17,800 tys. metrów tkanin z grupy nowości oraz wykonanie planu artykułów ze znakiem jakości w wysokości 105,3 proc.

Obraująca wczoraj w „Poltexie” KSR ustosunkowała się do przedstawionych przez dyrekcję założeń planu na ten rok. Zadania te są jeszcze bardziej mobilizujące. Załoga zakładu, która zaliczyła międzyzakładowe współzawodnictwo pn. „Kto da na rynek wewnątrz i na eksport lepsze wyroby niż my”, w wielu wypowiedziach w dyskusji dała wyraz poczuciu wysokiej odpowiedzialności za tegoroczne zadania, których realizacja będzie miała wpływ na poprawę równowagi rynkowej. Wartość produkcji, jaką „Poltex” w tym roku dostarczy na rynek, osiągnie 2,820 mln zł. Zysk — większy o 20 mln zł niż w roku ubiegłym — ma być osiągnięty przy obniżce kosztów własnych o 2,3 proc. i zmniejszonym o 83 osoby zatrudnieniem.

W dyskusji przedstawiciele wydziałów z troską mówili o tym, co opóźnia równomiernie marsz do przodu. Są to często zagadnienia typu organizacyjnego, jak np. skrócenie czasu remontów maszyn lub dotyczące zaopatrzenia — jak np. opóźnianie dostaw wózków do transportu. Wielu mówców poruszyło też problem odpowiedzialności za własną pracę.

W obradach KSR uczestniczyli m. in. sekretarz KŁ PZPR — G. Adamczewska oraz wiceminister przemysłu lekkiego — Wl. Jabłoński. Ustosunkowując się do debaty załogi, oboje podkreślili szczególną rolę zakładów przemysłu lekkiego w realizacji zadań przyjętych przez IX Plenum KC PZPR oraz w uchwałach II Krajowej Konferencji PZPR. Zakłady włókiennicze, tak jak inne branże tego resortu, muszą tak przekształcić strukturę produkcji, by zbliżyć swą ofertę do oczekiwań rynku i eksportu. G. Adamczewska podkreśliła w swym wystąpieniu znaczenie problematyki ideowo-moralnej w procesie samowychowania załogi. Jest ona ściśle związana z problematyką ekonomiczną, czego dowodem są dezorganizujące skutki zbyt wysokiej absencji. Dobrze się wie, że dzieje, że w ocenie własnej pracy przedstawiciele załogi tak otwarcie i rzeczowo oceniali pozytywne i negatywne występujące w kolektywach pracowników.

M. KR.
Zakłady Przemysłu Włókiennego im. Andrzeja Struga należą do tych zakładów, których produkcja nie zalega magazyńców. Ponad 80 proc. trafia na rynek w postaci tkanin suknienkowych, chust, szalików itp. W 1977 r. wyprodukowano 2,789 tys. metrów tkanin, przekraczając zadania o 19 tys. metrów. W roku bieżącym plan zakładu łączy wzrost produkcji o 50 tys. metrów tkanin więcej i 120 tys. sztuk galanterii. Więcej (o 7,5 proc.) tkanin ze „Struga” trafi na nasz rynek. Plan zakładu zwiększenie eksportu o 110 proc.

Tych kilka danych — jakże istotnych w życiu fabryki — zacytowaliśmy z referatu wygłoszonego na wczorajszym posiedzeniu Konferencji Samorządu Robotniczego. Uczestniczył w nim sekretarz KŁ PZPR — Klemens Kwiatkowski. Jak te trudne zadania wykonać w niełatwej sytuacji (stary park, stare mury), jak podnieść ilość, podnieść jednocześnie jakość — mówiono szeroko w dyskusji.

Z wypowiedzi dyskusantów wynika, że najważniejszym problemem zakładu jest jakość produkcji. Planuje się osiągnąć w 1978 r. 80,5 proc. produkcji w I gatunku (79,2 proc. w 77 r.). Nie mniej ważnym problemem jest rozsądna gospodarka surowcowa. Myśli się zatem o rekonstrukcji wyrobów, która pozwoliłaby — przy zachowaniu użytkowych walorów tkanin — na mniejsze zużycie surowca. Wiele wypowiedzi dotyczyło również spraw socjalno-bytowych.

Krajowa narada wicewojewodów

Zniwelowanie skutków nieurodzaju — zadaniem rolnictwa w bieżącym roku

Ambicją i dążeniem rolnictwa jest zniwelowanie już w bieżącym roku skutków nieurodzaju, jaki wystąpił w ostatnich latach w wyniku wyjątkowo niekorzystnych warunków atmosferycznych. Wymaga to powiększenia w br. globalnej produkcji rolniczej o ok. 6 proc. w stosunku do średniej ostatnich 4 lat oraz o 8,5 proc. w porównaniu z wynikami osiągniętymi w minionym roku. Przy zakładanym średniorocznym wzroście produkcji rolnej w bieżącym planie pięcioletnim o 3—3,5 proc., wykonanie tegorocznych zadań wymaga — jak podkreślano 19 bm. na krajowej naradzie wicewojewodów odpowiedzialnych za sprawy rolnictwa oraz dyrektorów wydziałów rolnictwa urzędów wojewódzkich i dyrektorów woj. jednostek PGR — maksymalnego wysiłku nie tylko ze strony rolników, ale także wszystkich działów gospodarki narodowej pracujących dla potrzeb rolnictwa.

Przy już osiągniętym poziomie produkcji rolnej o jej dalszym powiększaniu w coraz większym stopniu decydują bowiem przemysłowe środki produkcji. Stad konieczność z jednej strony zapewnienia planowych i terminowych dostaw tych środków dla rolnictwa, z drugiej zaś jak najbardziej racjonalnego ich zagospodarowania dla maksymalnego zwiększenia już w br. produkcji zwierzęcej, zbóż i pasz, owoców i warzyw oraz podstawowych surowców dla przemysłu rolno-spożywczego.

Wysiłki rolników wsparte będą zwiększoną pomocą państwa zarówno w dziedzinie zaopatrzenia w podstawowe środki produkcji i usług inwestycyjnych, jak i rozwoju usług produkcyjnych dla gospodarstw chłopskich. Dla jak najbardziej racjonalnego wykorzystania przez rolników tej pomocy niezbędne jest konkretne działanie służby rolnej, która powinna się skoncentrować na sprawach mających decydujące znaczenie dla rozwoju produkcji rolniczej w danym rejonie.

Zabierając głos w dyskusji sekretarz KC PZPR — Józef Pinkowski wskazał na działania, jakie powinny być podjęte przez administrację i służby rolne dla pełnej realizacji postanowień II Krajowej Konferencji Partyniej i postawionych w tym roku przed rolnictwem zadań. Rok bieżący będzie bowiem decydującym rokiem dla wykonania założonych przez VII Zjazd partii, dla gospodarki rolnej i całej gospodarki żywnościowej w obecnym pięcioletniu.

Dokończenie ze str. 1)

Należy nadal maksymalnie usprawniać organizację pracy i lepiej wykorzystywać czas pracy, a zwłaszcza zahamować wzrost absencji nie uzasadnionej, ograniczyć straty czasu pracy i prace w godzinach nadliczbowych. W dziedzinie gospodarowania funduszem plac uzyskano w roku 1977 pewien postęp dzięki zwiększeniu dyscypliny i stopnia przestrzegania obowiązujących zasad.

W br., w celu umocnienia równowagi pieniężno-rynkowej, niezbędne jest zapewnienie założonych w NPSG relacji między wzrostem produkcji i funduszem plac oraz wzrostem wydajności

Zatrudnienie i gospodarowanie

pracy i przeciętnej płacy. W tym celu należy zapewnić pełną dyscyplinę w wydatkowaniu funduszu plac w przedsiębiorstwach i przestrzegać z całą konsekwencją obowiązujących zasad wynagradzania, zaszerzowania i awansowania pracowników oraz przeciwdziałać wszelkim przejawom niegospodarności. W przedsiębiorstwach — stwierdzono w trakcie obrad — powinna obowiązywać zasada zapewnienia maksymalnej dyscypliny i efektywności w gospodarowaniu funduszem plac. Do ważnych zadań należy prawidłowe ustalenie podstawy naliczania zakładowych funduszy: nagród, socjalnego i mieszkaniowego i właściwe nimi gospodarowanie.

kadrową i nie uzyskującą prawidłowej relacji ekonomicznych. Należy nadal maksymalnie usprawniać organizację pracy i lepiej wykorzystywać czas pracy, a zwłaszcza zahamować wzrost absencji nie uzasadnionej, ograniczyć straty czasu pracy i prace w godzinach nadliczbowych.

W dziedzinie gospodarowania funduszem plac uzyskano w roku 1977 pewien postęp dzięki zwiększeniu dyscypliny i stopnia przestrzegania obowiązujących zasad.

W br., w celu umocnienia równowagi pieniężno-rynkowej, niezbędne jest zapewnienie założonych w NPSG relacji między wzrostem produkcji i funduszem plac oraz wzrostem wydajności

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

TRENER MGR B. KWIATKOWSKI

— Chcemy wygrać z Polonią

Rewelacja pierwszej rundy rozgrywek ekstraklas koszykówek męskiej, zostali zawodnicy ŁKS, trenowani przez mgr Bolesława Kwiatkowskiego. Znajdują się oni na pierwszym miejscu w tabeli i mają oczywiście szansę zakwalifikowania się do pierwszej czwórki zespołów, które po zakończeniu rewanżowej fazy rozgrywek, spotykają się ze sobą w czterech turniejach, decydujących o mistrzostwie Polski.

W najbliższą sobotę i niedzielę rozpoczyna się druga tura mistrzowskich rozgrywek. Koszykarze ŁKS spotykają się w Warszawie z Polonią. Pierwszy pojedynek, zorganizowany w Łodzi, zakończył się zwycięstwem „czarnych koszul”. Rywalizacja jednak była bardzo zaciekła i dopiero dogrywka wyłoniła triumfatora tego pojedynku. Obecnie jednak, Warszawa Polska, po odejściu z drużyny kilku czołowych zawodników (do Legii), nie prezentuje dawnej wartości. Znajduje się w strasie druzyn zagrożonych degradacją. Każdy z nich jest zagrożony w własnym polu, traktując, jako szansę powiększenia swego dorobku punktowego, by w decydujących turniejach o pozostanie w ekstraklasie, zgromadzić jak największy kapitał. Zatem nie będzie łatwo odnieść zwycięstwo w tym pojedynku. A o o tym sądzi trener zespołu, mgr B. Kwiatkowski:

Ustalono terminy pucharowych spotkań

Piłkarze rezerw Anilany, aktualni wicemistrzowie Polski przebywają już w Łodzi, gdzie pod kierunkiem Jana Pełki przygotowują się do zbliżającego sezonu.

W. Fibak wygrywa

W Baltimore (USA) rozpoczął się międzynarodowy turniej tenisowy, w którym gra również Włoch Fibak. Polak rozstawiony został z numerem drugim, za Rumunem IIII Nastase. Obaj teniści odnieśli zwycięstwa w swych pierwszych pojedynkach.

● Wszystkich sympatyków koszykówek w naszym mieście interesuje to, czy potraficie zakwalifikować się do pierwszej czwórki? — Takie zadanie sobie postawiliśmy i powoli do niego zmierzamy. Stawka zespołów jest jednak bardzo wyrównana i trzeba będzie jeszcze wiele koncentracji i poszczególnych meczach, by znaleźć się wśród tych, którzy w turniejowych spotkaniach wyłonią najlepszą drużynę w kraju.

● W przypadku porażki z Polonią w Warszawie, możecie oddać przewodnictwo w tabeli... — Nie jest jeszcze w pełni sił po przebytej chorobie Machoń, który od poniedziałku wznawia treningi. Fiedorczuk ma co prawda już całkowicie wyleczonego kontuzję, ale również od niedawna przebywa na zalesiach. Nie jest jeszcze w tej dyspozycji, w jakiej zawsze go oglądaliśmy. Na domiar złego rozchorował się Krajewski. Leży obecnie w łóżku i jego udział w meczu w Warszawie jest prawie wykluczony. W tej sytuacji będą musieli włączyć do składu Skierkowski, który po dwóch niefortunnych operacjach, przeszedł już okres rekonwalescencji, trenuje już okres rekonwalescencji, trenuje już z nami i zastąpi w meczu z „czarnymi koszulami” Krajewskiego.

W SKRÓCIE

▲ Przygotowujące się do rozgrywek zespoły piłkarskie z drugiego frontu rozgrywały towarzyskie mecze. Zespół rybnickiego ROW trenowany od nowego sezonu przez Pawła Kowalskiego pokonał czeskosłowacki zespół Frydek Místek 2:0, natomiast GKS Katowice przegrat z tą samą drużyną 0:1. GKS Czeladź zremisowała z NHKG Ostrawa 0:0.

▲ W austriackiej miejscowości Bagdasteln rozegrany został siałom specjalny kobiet zaliczony do punktacji Pucharu Świata. Zakończył się on zwycięstwem Szwajcarki Lis-Marie Mörserod przed Hanni Wenzel (Liechtenstein). Po 11 konkuracjach na czele Pucharu Świata znajduje się Wenzel — 109 pkt.

▲ W Wenezueli zakończył się występ Vuelta a Tacira. Kolarze europejscy nie odnieśli w nim żadnych sukcesów. Dziesięcioetapowa impreza wygrał Rodriguez (Wenezuela). Najlepszy z kolarzy europejskich Okolelew (ZSRR) uplasował się na 16 miejscu ze stratą ok. 30 min. do zwycięzcy. Synowleki był 29 (strata do lidera i godz. 20 min. 19), Wawrzuta był 33 (strata do lidera i godz. 35 min.). Wawrzuta zajął jednak II miejsce w klasyfikacji na najkrótszego kolarza gromadząc 20 pkt. Wygrał też klasyfikację Słaut (ZSRR) — 27 pkt.

Kolejna porażka z Kolejarzem Katowice

Finalistki Pucharu Europy bez formy!

Inauguracja rundy rewanżowej siatkarskich rozgrywek w ekstraklasie kobiet nie wypadła zbyt pomyślnie dla aktualnych mistrzyń Polski — Startu. Po kompromitującej porażce jakie doznały Sostowice, uległy one w wczorajszym meczu z Flomeniem Katowice 2:3 (15:13, 10:15, 6:15, 15:4, 10:15).

Chmiełnickiego odnajdł swoją formę na rozgrywki finałowe Pucharu Europy.

Drużyna Startu wystąpiła w następującym składzie: Koczyńska, Marynowska, Denisow, Bełdziska, Czerna i Zwolińska. Na zmianę wchodziły: Gibka, Krogulska, Skonieczna i Karasińska.

W pozostałych meczach i ligi siatkówek kobiet uzyskano wyniki: Wisła — Czarni 2:3, AZS Warszawa — Flomen 2:3, Stal Bielsko — Spójnia 3:1. W tabeli prowadził zdecydowanie zespół Czarnych Słupsk.

Finalistki Pucharu Europy są bez formy. Takie stwierdzenie można wysunąć na podstawie pojedynków jakie rozegrały one we własnej sali z Flomeniem i Kolejarzem. Szczególnie oczekiwano meczu uodrodnę, iż mistrzyni Polski zatrzały walory, którymi do tej pory dysponowały, a więc bardzo dobre kombinacyjne rozegranie piłki pod siatką, „podwołna krótka”, dobra gra w polu. Oglądając srodowo-czwartkowe pojedynki można dojść do wniosku, iż zadanki są jak gdyby przeczzone. Potrafią momentami wnieść się na wyzyny swych aktualnych dużych możliwości, ale to jest może zaledwie kwadrans dobrej gry w każdym secie. A tak poczynania Startu wygadają jak przystoiwoe odrabianie pańszczyzny.

Kolejny sprawdzian przed MŚ

Polscy piłkarze ręczni przygotowujący się do mistrzostw świata w Danii rozegrali kolejne kontrolne spotkanie. Tym razem przeciwnik był bardzo wymagający. Kolejnym sparringpartnerem był bowiem zdobywca Pucharu Świata — zespół Jugosławii. Po słabej grze nasi reprezentanci zremisowali 15:15 (7:6).

Łódź kierowcy inaugurują sezon

Sport samochodowy cieszy się w Łodzi coraz większą popularnością. Ma też coraz więcej zwolenników oraz zawodników, uprawiających tę dyscyplinę sportu. Krótko też będzie trwała przerwa w startach. Nie zwalając na warunki atmosferyczne, już w dniu 29 stycznia Automobilklub Łódzki organizuje konkurs zręczności dla kierowców. Będzie to jednocześnie eliminacja mistrzostw okręgu i mistrzostw automobilklubu.

Zawody zostaną rozegrane na lotnisku w Aleksandrowie o godz. 11. Celem umożliwienia wszystkim chętnym wzięcia udziału w tych zawodach władcy, udziało to znajduje się po prawej stronie drogi do Lutnowiska. Zapisy na miejscu zawodów.

KRONIKA wypadków

▲ Godz. 7.10. Na ulicy 22 Lipca znaleziono rozbity samochód „Nysa” I W 760. Jak się okazało prowadził go Jerzy H., który był nietrzeźwy, nie posiadał prawa jazdy i samowolnie wziął pojazd z bazy „Przejaźnika”. Po mieście skrędzionym samochodem okazała się fatalna w następstwie dla nietrzeźwego pirata, który doznał wstrząsienia mózgu i znalazł się w szpitalu. Samochód uszkodzony został na sumę 70 tys. zł.

▲ Godz. 8.45. Na skrzyżowaniu ulic Zielona — Żeromskiego Jan G. lat 64 przebiegał jezdnię przy czwartym świetle i wpadł pod „Wolę” FX 5331. Pieszy doznał lekkich potłuczec ciał. Na skrzyżowaniu ulicy Rzgowskiej i Milej kierowca „Flata” zjechał drogę i zmusił do hamowania motorolnicę tramwaju 4/3, w wyniku czego pasażerka tramwaju — Lucyna C. lat 70 przewróciła się i doznała stłuczenia klatki piersiowej. Kobieta przebywa w szpitalu.

▲ Godz. 12.15. Na ulicy Franciszkańskiej kierowca „Flata” potracił nieprawidłowo przechodzącą jezdnię 7-letniego Grzegorza W. Chłopca z urazem głowy przewieziono do Szpitala Im. Korczaka.

▲ Godz. 12.50. W Pabianicach na ulicy Brackiej 15 spłonęła stodółka, szopa i komórki. Przyczyną — zaproszenie ognia przez dzieci. Straty oszacowano na 40 tys. zł.

▲ Godz. 13.25. W Głownie przy pl. Wolności 16 prawdopodobnie od zwarcia w telewizorze zapalilo się wyposazenie mieszkanca. Straty wynoszą ok. 20 tys. zł.

▲ Świadczenie potrącenia kobiety przez samochód „Syrna” dnia 9.01. 1978 r. o godz. 12.30 na skrzyżowaniu ulicy Niższej i Broniewskiego proszeni są do WRD MO Łódź, ul. W. Bytomskiej 60, tel. 715-86.

▲ Pod powyższy adres proszeni są świadczenie potrącenia kobiety przez samochód „Zastava” dnia 3.01. 1978 r. o godz. 19 na ulicy Nawrot 78. (ch)

W dniu 18.01. 1978 r. zmarła po długich i ciężkich cierpieniach, przetrwawszy lat 59 naszą najukochańszą Zonę, Matkę i Babcię

S. + P.

FLORENTYNA RAJCH

z domu BLASZCZYKIEWICZ

Wyprawdzenie drogi nam zwłok nastąpi w dniu 21.01. 1978 roku o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza Zarzew, o czym zawiadamia pogrążona w głębokim żalu

RODZINA

FAKTY WYDARZENIA FAKTY

Honory dla zasłużonych

Z okazji 32 rocznicy wyzwolenia Łodzi w sal SDK „Lokator” odbyła się uroczystość dekoracji odznaczonymi państwowymi i Honorową Odznaką Miasta Łodzi zasłużonych mieszkańców Bałtu.

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI otrzymali: Tadeusz Dulin, Jan Tarka i Pelagia Krystyna Szkudlarek.
BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI — Andrzej Chojnacki, Anna Kiełsińska, Elżbieta Komarowska, Jan Migała i Stanisław Prokopowicz.
HONOROWA ODZNAKA MIASTA ŁODZI został wyróżniony: Henryk Bończyk, Wanda Bednarek, Władysław Dymowski, Stefan Grudziński, Jerzy Jezłowski, Janusz Jasicki, Lechosław Jedrzejczak, Franciszek Królikowski, Mie-

czyśław Kaszubski, Jan Kurek, Stanisław Mofina, Feliks Majteczak, Tadeusz Ozimek, Józef Piasiecki, Kazimierz Przybyśz, Jan Rybiński, Wiesław Rapacki, Edmund Szumiński, Henryk Sochacki, Tytus Starosta, Ewelina Stupakiewicz, Maria Sajdych, Mieczysław Sabaciński, Zbigniew Skowroński, Kazimierz Więtkowski, Edmund Wrzask, Janusz Wesolowski, Kazimierz Wielki i Mirosława Żebrowska. (J. Kr.)

Nowe placówki służby zdrowia w Pabianicach i Łodzi

W rocznicę wyzwolenia Łodzi odbyła się w Pabianicach uroczystość przekazania do użytku Międzyzakładowego Ośrodka Zdrowia przy Pabianickich ZPB „Pamotex”.

W uroczystości tej uczestniczyli sekretarz KŁ PZPR — B. Koperski, wiceminister zdrowia —

T. Szlachowski, wiceprezydent Łodzi — Z. Polt i oraz gospodarze Pabianic: I sekretarz KM PZPR — Z. Męciwał i prezydent miasta — St. Fronczak.

Ośrodek zdrowia jest pierwszą prawdziwą placówką przemysłowej służby zdrowia w Pabianicach. Obsługiwane będzie ponad 24 tys. osób, a więc praktycznie wszystkich zatrudnionych w gospodarce społecznej mieszkańców Pabianic.

W 50 nowoczesnie wyposażonych gabinetach pracować będzie ponad 100 lekarzy, pielęgniarek i in. personelu medycznego. Znajdują się tutaj poradnia przemysłowa z szesnastoma gabinetami lekarskimi, ginekologiczna z dwoma i stomatologiczna z trzema gabinetami, a ponadto gabinety chirurgii, laryngologii, neurologii, okulistyki i dermatologii. Obszerne działy diagnostyczny dysponuje pracownikami radiologii i analityki oraz toksykologią. Dział rehabilitacji wyposażony w urządzenia do diatermii, masażu, masażu podwodnego, kąpielii, inhalacji, światłolecznictwa itp.

Godne podkreślenia jest, że w ostatnich pracach wykonaniowych, których jakość szczególnie podkreślił podczas uroczystości I sekretarz KŁ PZPR — B. Koperski, uczestniczyli oddzielnie kilkudziesięciu pracowników „Pamotex” i in. pabianickich zakładów.

Także wczoraj, z udziałem prezydenta Łodzi — J. Lorensa odbyła się uroczystość oddania do użytku kapitałowi remontu — budynku przychodni specjalistycznej dla dzielnicy Górna, mieszczącej się przy ul. Łęcznej 6. W rocznicę wyzwolenia, przybyły zatem naszymu województwu dwie potrzebne i nowoczesnie wyposażone placówki lecznicze. (er)

Dzisiejsze spotkania kandydatów na radnych z wyborcami

W dniu dzisiejszym 20 km., odbędzie się wiele spotkań kandydatów na radnych z wyborcami. Zachęcamy do wzięcia w nich udziału. Poniżej podajemy miejsca i godziny spotkań.

BALUTY — godz. 18 w siedzibie spotkań z kierownictwem jednostek administracji gospodarki i handlu przy ul. Aleksandrowskiej 67/93 (sala zakł. „Elita”); godz. 18.30 spotkanie środowiskowe z rzemieślnikami (ul. Mioduska 8).

GÓRNI — godz. 18 — w świetlicy WSS „Spolem” (ul. Zapolskiej 49); w Zespole Szkół Metalowych (ul. Nałkowskiej 2); w Szkole Podstawowej nr 179 (ul. Kadziuba 35); Klub „Romus” (ul. Podnalańska 1).

POLESIE — godz. 18 w szkole przy ul. Ogrodowej 28a; w szkole przy ul. 1 Maja 89, w szkole przy ul. Więckowskiego 35.

SRÓDMIEŚCIE — godz. 13 — spotkanie środowiskowe z młodzieżą Technikum Budowlanego nr 2 przy ul. Kopcińskiego 3/11; godz. 13.30 w świetlicy Zakładów Przemysłu Odzieżowego „Emfor” (ul. Sterlinga 2); godz. 17 (ul. Sienkiewicza 48) III LO; godz. 17.30 w świetlicy Rejonowej Straży Pożarnej przy ul. Obr. Stalingradu 4; godz. 18, w Ośrodku Szkoła Kadr (ul. Narutowicza 67).

WIDZEW — godz. 17 w świetlicy gazowni (ul. Targowa 18); przy ul. Przedzłanowej 70; przy ul. W. Wasilewskiej 4; przy ul. Puszkina (szkoła).

PABIANICE — godz. 10 ZDK „Przy kominku” (ul. Zymierskiego 2); godz. 13 spotkanie ze spółdzielcami i rzemieślnikami w Spółdzielczym Domu Kult. (ul. Orla 49); godz. 16 spotkanie środowiskowe z młodzieżą ZSMP przy ul. Wasilewskiej 6.

ZGIERZ — godz. 18, pl. Armii Czerwonej 1 (sala Urzędu Miasta); ul. Parzęczewska 46 (świetlica Państwowego Zakładu Wychowawczego nr 1); ul. 1 Maja 63 (Szkola Podstawowa nr 5).

ZGIERZ GMINA — godz. 17 we wsi Słowik (szkoła); we wsi Dąbrówka (szkoła); we wsi Gietrzno (szkoła) i we wsi Śladowa Górna (szkoła).

GŁOWNO — godz. 16, ul. Kościuszki 11 (Szkola nr 4); ul. Sikorskiego (Miejska Biblioteka).

KONSTANTYNÓW — godz. 18 (pl. Wolności 35/37), sala OSP.

OZORKÓW — godz. 17 ul. Obr. Stalingradu 30 (Szkola nr 4); godz. 18 ul. Dzierżyńskiego 43 (DK Wiok n. Zarz.).

OZORKÓW GMINA — godz. 17 we wsi Ostów (mieszkanie J. Jagodzińskiego); we wsi Krzeszewo (u sołtysa); we wsi Skotniki (szkoła).

ALEKSANDROW — godz. 18 (ul. 1 Maja 17/19) Młodzieżowy Dom Kultury; godz. 17 w Bałtowie (świetlica klubu); w Rąbleniu (szkoła).

STRYKÓW — godz. 17 Bratoszewice (WOPR).

BRÓJCE — godz. 17 wieś Wola Rakowa (szkoła).

PARZECZEW — godz. 17 wieś Leźnica Wielka.

RZGÓW — godz. 16 wieś Grodzisko (sala OSP).

Izba Tradycji i Perspektyw Poczty i Telekomunikacji

Wczoraj, w budynku Zespołu Szkół Łączności przy ul. Tuwima 36 odbyło się uroczyste otwarcie Izby Tradycji i Perspektyw łódzkiego Okręgu Poczty i Telekomunikacji.

W dwóch salach zgromadzono ponad 200 eksponatów obrazujących historię i dzień dzisiejszy tej jakże potrzebnej instytucji i jej pracowników. Wśród eksponatów — stare i nowe aparaty telefoniczne, plomby pocztowe z początku naszego wieku, oryginalne przedwojenne pieczęcie — niedawno dopiero odnalezione — z datowniczymi zapisami z 5 września 1939 roku, blankiety, mundury, a także szereg fotokopii dokumentów sprzed ponad 100 lat, fotografie. Większość zbiorów pochodzi z

prywatnych kolekcji byłych pracowników poczty, z terenu województwa łódzkiego, piotrkowskiego, sieradzkiego i skierniewickiego, którzy przekazali je teraz młodszemu pokoleniu, jako że Izba wykorzystywana będzie przede wszystkim przez uczniów Zespołu Szkół Łączności, stanowiąc jedną w swoim rodzaju pomoc naukową.

Na uroczystość otwarcia przybył przedstawiciel KŁ PZPR z sekretarzem Zbigniewem Falińskim, działacz społeczny, emerytowany pracownik i młodzież. Wzrósł legitymacje partyjne i kandydaci są nowym członkiem zakładowej organizacji ZPZR, a delegacja Szkołowego Zarządu ZSMP złożyła zobowiązanie wykonania w czynie społecznym prac o wartości 864 tys. złotych.

Łódzka Izba Tradycji i Perspektyw Okręgu Poczty i Telekomunikacji jest drugą tego rodzaju placówką w kraju. (plom)

W kilku zdaniach

▲ Klub MPK (ul. Narutowicza 8/10) zaprasza na prelekcję redaktora naczelnego „Dziennika Popularnego” — Henryka Walendy pt. „Najważniejsze wydarzenia polityczne w 1977 r.” — dziś o godz. 18 w Klubie MPK oraz o godz. 20 w jego filii (ul. Rodzeństwa Fibaków 11, XI DS).

▲ Spotkanie z reżyserem i bohaterami serialu „Polskie drogi” — Januszem Morgensternem, Jolantą Lothe, Karolem Strasburgerem, które poprowadzi Andrzej Pacyna — dziś o godz. 20 w SMDK „Energetyk” (al. Politechniki 17). Zaproszenia rozprządka sekretariat SMDK „Energetyk” od godz. 15.

▲ Również dziś o godz. 18 twórcy i bohaterowie serialu „Polskie drogi” wezmą udział w spotkaniu w DDK-Polesie (al. 1 Maja 87).

▲ Spotkanie z redaktorem naczelnym „Kuriera Polskiego” — Cezarym Leżańskim — dziś o godz. 18, w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 78, (II piętro). Wstęp wolny.

▲ „Dwie prawdy” — przedstawienie o antyfaszystowskiej organizacji młodzieżowej „Promieniści” i o hitlerowskim obozie dla dzieci przy ul. Przemysłowej w Łodzi, zaprezentuje Kolo Matych Form Teatralnych Technikum Samochodowego — dziś o godz. 18 w SDK „Lutnia” (ul. Łanowa 14).

Prezenty „Uniwersalu” dla pierwszych łodzian — 1978

W Domu Towarowym „Uniwersal” w Łodzi odbyło się wręczenie wózków i drobnych upominków rodzicom trojga dzieci, które pierwsze przysły na świat w Nowym Roku 1978.

Prezenty, tradycyjnie już fundowane w inicjatywę naszej redakcji przez Domy Towarowe „Centrum”, wręcał dyrektor DT „Centrum” — Dionizy Sobczyk. Warto przypomnieć że w tym roku DT „Centrum” ufundowały aż trzy wózki, ponieważ obie dziewczynki urodziły się w tym samym czasie w dwóch różnych klinikach położniczych. Obie są więc pierw-

szymi łodziankami urodzonymi w Nowym Roku 1978.

Wózki i drobne upominki odebrali rodzice Agnieszki Karwańskiej, zam. przy ul. Malwowej 3a. Anny Słowikowskiej zam. przy ul. Teczowej 13 i Aleksandra Kulikowa, zam. przy ul. Infanckiej 25. W czasie uroczystości, która minęła w bardzo serdecznej atmosferze, rodzice nagrodzonych przez DT

Co będzie latem?

Otrzymałmy kilka telefonów od mieszkańców południowych rejonów naszego miasta. Wszystkie narzekały na jakosć kupionego (onegdaj) mleka, pochodzącego ze Spółdzielni Mleczarskiej w Pabianicach. Mleko to po przegotowaniu warzyło się i tym samym nie nadawało się do spożycia. Podobno zresztą nie pierwszy to tego typu przypadek z pabianickim mlekiem. A co będzie latem?

Radzimy więc odpowiednim władzom zainteresować się jakością produktów, opuszczających Zakłady Mleczarskie w Pabianicach. Tego typu częste przypadki świadczą o tym, że nie dzieje się tam dobrze. (R)

Jak się nie wściekać?

— Czy istnieje możliwość zaszczepienia psa po godzinach pra-

cy? — pyta nasz Czytelnik, Jan Andrzejewski. — Pracuję do godziny 15 i do tej godziny zaszczepić się w lecznicach weterynaryjnych. 17 km. po wyjściu z pracy wzięłam laktację i razem z moim psem, a wiadomo, że kaskowate niechętnie zabierają psa, pojedynamy do lecznicy na ul. Rokietnicką. Niestety, mimo że zastępem weterynarza, nie chciało on zaszczepić psa. Podobnie potraktowano mnie jeszcze w lecznicy na ul. Kopernika. Pies musi zostać zaszczepiony, ale jak to zrobić, skoro nie mam możliwości zrealizacji się z pracy? Czy nie można zaszczepić psa również w godzinach popołudniowych?

(P)

Pieszko na 11 piętro

Minął już miesiąc od chwili wprowadzenia się lokatorów do 11-piętrowego bloku nr 333 na osiedlu Widzew-Wschód przy ul. Gogola 7. Blok przyjęto do użytku bez czynnych usterk. W administracji osiedla przy ul. Czajkowskiemu 2, pocieszano lokatorów, że windy w obu klatkach schodowych ruszą już za tydzień. Niestety, skończyło się na obietnicach, bowiem — jak informują nas mieszkańcy tego bloku — nadal windy nie są czynne i co gorsza, nie zanosi się na to, że-

Zniszczone chodniki

Od dłuższego już czasu mieszkańcy ul. Szóstowskiej narzekają na jakość chodników tam leżących. Ich stan jest taki, że trzeba właściwie chodzić jeżdżąc. Jeżdżąc też nieprzyjemnie, bo jej stan również jest daleki od doskonałości. Przy okazji Czytelnicy informują, że trudno jest dojechać do mieszczącej się tam Obwodowej Komisji Wyborczej nr 15, a przecież w okresie sprawdzania list wyborczych, interesantów było sporo, a 5 lutego będzie ich znacznie więcej.

Tak, czy inaczej, władze dzielnicy winny się na ul. Szóstowską przejechać.

W NASZYM REFLEKTORZE

„Dziennik Popularny” Piotrkowska 96. 90-103 Łódź, tel. 337 11

134-16 w godzinach 10-12. Piszcie do nas a w pilnych sprawach telefonujcie.

(J. Kr.)



WAŻNE TELEFONY

Centrala informacyjna PKO 731-82
Informacja telefoniczna 03
Straż Pożarna 08, 661-11, 795-55
Pogotowie Ratunkowe 09
Pogotowie MO 07
Komenda Miejska MO 677-22, 292-22
Informacja o usługach 398-10
Informacja kolejowa 655-55, 284-69
Informacja PKS:
Dworzec Centralny 295-96
Dworzec Południowy 747-20
Pogotowie wodociągowe 835-46
Pogotowie gazowe 395-85
Pogotowie energetyczne 334-31
Rejonu Północne 334-23
Rejonu Południe 334-23
Dla odbiorców przemysłowych 405-32 i 245-72
Oświetlenia ulic 228-89
Pogotowie ciepłownicze 253-11
Pogotowie drogowe 409-32
„Polmozbyt” 409-32

TEATRY

WIELKI — godz. 19 „Szechereza-da”
POWSZECHNY — godz. 18.15 „Szwęk” (od lat 16)
NOWY — godz. 19.15 „Cień”
MAŁA SALA — godz. 20 „Ptak”
JARACZA — godz. 19.30 „Głupi Jakub”
7.15 — godz. 19.15 „Lutnia rymska”
MUZYCZNY — godz. 17.30 „Spłaca Królewna” (zamknięt.)
ALEKSI — godz. 17.30 „Bałki Pana Brzechwy” (Piotrkowska 282)
PINOKIO — godz. 19 „Poproście Rzepa by się nie czepiał”. 6.20 „Dekameron”
FILHARMONIA (Narutowicza 20) godz. 19.30 Koncert Oratoryjny. Orkiestra Symfoniczna i Chór Filharmonii Łódzkiej. Dyrygent — Jerzy Katwiec. Soliści — Delfina Ambroziak — sopran, Stefania Toczyńska — mezzosopran, Henryk Grychlik — tenor, Włodzisław Zaleski — bas. Przygotowanie chóru — Marek Jaszczak. W programie: W. A. Mozart — Wielka msza c-moll.

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 14)

godz. 10-18
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. Złoterska 147) godz. 10-16

ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 11-19

CENTRALNE MUZEUM WŁOCIENIOWA (Piotrkowska 282) godz. 11-19.30

BIOLOGII EWOLUCYJNEJ UL (park Sienkiewicza) godz. 10-18

HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Ogrodowa 18) godz. 10-16

SZTUKI (Węglarskiego nr 39) godz. 11-19

POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 15-18

ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU (na Zdrowiu)

OGRÓD BOTANICZNY — niedzielny — czynny godz. 9-15 (kasasoda 14)

PALMIARNIA — czynna codziennie (oprócz poniedziałków) w godz. 10-15

LUNA PARK — niedzielny KAPIELISKO „FALA” (al. Unii 4) niedzielny

KINA

BALTYK — „Godzilla kontra Gigan” jap. od lat 12, godz. 10, 12.15, 14.15, 16.15

IWANOWO — „Seans zamknięty” godz. 12. „Transamerican Express” USA od lat 15, godz. 10, 14.30, 17, 19.30

POLONIA — „Zabity na śmierć” USA od lat 15, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30

PRZEDWIOSNIE — „Zaułek dzieł” meksyk. od lat 15, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30

WOKNARZ — „Nieme kino” USA od lat 13, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

WOLNOŚĆ — „Zabity na śmierć” USA od lat 15, godz. 10, 12.15, 15, 19.30, Projekcja dla ZSMP Łódź-Górna „Zabity na śmierć” USA od lat 15, godz. 17.15

WISIA — „Skłamałam” pol. od lat 13, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

ZACHĘTA — „Omen” ang. od lat 18, godz. 10, 12.15, 14.30, 17. Projekcja dla ZSMP Łódź-Bałuty „Czas życia, czas miłości” radz. od lat 12, godz. 19.15 (seans zamknięty)

EDK — „Wniebowstąpienie” radz. od lat 15, godz. 14.30 „Maratonczyk” USA od lat 18, godz. 17.15

STUDIO — „Niewinni czarodzieje” pol. od lat 15, godz. 16.15 „Dla mnie biora” fr. od lat 15, godz. 18, 20

STYLOWY — „Niczyle dziecko” weg. od lat 15, godz. 15.30 „Utracona cześć Katarzyny Blum” RFN od lat 15, godz. 17.30, 19.30

GDNIA — „Zorro” fr.-wł. b/o od lat 15, godz. 17.15 „Albatros” fr. od lat 15, godz. 12.30, 17.19

DKM — „Okrągły tydzień” pol. b/o godz. 15.45 „Szal” ang. od lat 18, godz. 17.30, 20

KOLEJARZ — „Zapamiętaj to lato” od lat 12, godz. 15.30, 18.30

MLODA GWARDIA — „Zoinlerze wolności” radz. od lat 12, g. 15 „Sprawa Gorgonowej” pol. od lat 18, godz. 13, 16, 19

MUZA — „Jak car Piotr Ibrahimiłowa swatał” radz. b/o godz. 15.30 „Każy ma swoje piekło” fr. od lat 18, godz. 17.30, 19.30

1 MAJA — „Szkarłatny pirat” USA od lat 15, godz. 15.30, 19.30, DKF — godz. 17.30

POKÓJ — „Podróż kota w butach” jap. b/o godz. 16 „Patt Garrett i Billy Kid” USA od lat 18, godz. 17.45, 20

ROMA — „Cień złodziei” bulg. od lat 12, godz. 12.15 „Tasny prawdy” USA od lat 15, godz. 10, 14.30, 17 „Godzilla kontra Gigan” jap. od lat 13, godz. 19.30

STOKI — „Piosenka za koroną” czeski b/o godz. 15, 17 „Młot w deszczu” fr. od lat 15, godz. 19

(J. Kr.)

OKA — „Drogi do ojczyzny” b/o pol. godz. 12.30 „Strach nad miastem” fr. od lat 15, godz. 10, 15, 17.30, 20

POLESIE — „Wielka podróż Bolka i Lolka” pol. godz. 17 „Wielki Gatsby” USA godz. 19

POPULARNE — „Ostatni pociąg z Gun Hill” USA od lat 15, godz. 17, 19.15

ENERGETYK — „Magiczny kamień” NRD b/o godz. 16.30 „Pollejan!” USA od lat 18, godz. 18.15

HALKA — „Seans zamknięty” godz. 15 „Wielka podróż Bolka i Lolka” pol. b/o godz. 17 „Avanti” USA od lat 15, g. 19

PIONIER — „Jazębina czerwona” pol. godz. 15 „Zycze razem” fr. od lat 18, godz. 17.30, 19.30

REKORD — „W pustyni i w puszczy” I i II cz. pol. b/o g. 14.30 „Ojciec chrzestny 11” USA od lat 18, godz. 18

SWIET — „Oni walczyli za ojczyznę” radz. od lat 12, godz. 14.30 „Papierowy księżyc” USA od lat 15, godz. 17.30, 19.30

SOJUSZ — „Serpico” USA od lat 18, godz. 17

TATRY — „Ocalić miasto” pol. od lat 12, godz. 12 „Cenny cepony” fr. od lat 12, godz. 10, 14, 16, 18, 20

DZURY APTEK

Obrońców Stalingradu 15, Niclarniana 15, Główna 14, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146

Stale dzury aptek:
Apteka nr 47-085 Aleksandrow, ul. Kościuszki 6

Apteka nr 47-087 Konstantynow, ul. Sadowsa 10

Apteka nr 47-088 Główna, ul. Łowicka 33

Informacji o dzurach aptek: w Pabianicach udzielą Apteka nr 47-085 Armii Czerwonej 7 w Zgierzu Apteka nr 47-080 Dąbrowskiego 10 w Ozorkowie Apteka nr 47-092 Dzierżyńskiego 2

DZURY SZPIITALI POŁOŻNICZWI

Szpital im. Kopernika — dzielnica Górna Poradnie K, ul. Odzrńska, Cieszkowskiego, Rzgowska. Przybyszewskiego oraz ginekologia z dziennej Polesie Poradnia K, przy ul. Fornalskiej

Instytut Pol.-Gin. AM (ul. Curie-Skłodowskiej 15) dzielnica Górna Poradnia K, ul. Feliski-goska, Zapolskiej, dzielnica Śródmieście Poradnia K, ul. 10 Lutego, gm. Rzgów i Ksawerowa oraz ginekologia z dziennej Polesie Poradnia K, przy ul. Olimpijskiej

Instytut Pol.-Gin. AM (ul. Sterlinga 13) — dzielnica Śródmieście Poradnie K, ul. Kopiczka, Dzielnica Gminna Brojce oraz ginekologia z dziennej Polesie Poradnia K, ul. 1 Maja

Szpital im. H. Jordana — położnictwo — dzielnica Widzew i Polesie

Szpital im. H. Wolf — ginekologia — dzielnica Bałuty oraz ginekologia z dziennej Polesie, Poradnia K, ul. Gdańska i Kasprzaka

Szpital im. Skłodowskiej-Curie w Zgierzu — położnictwo miasto i gm Zgierz, Aleksandrów, Ozorków, gm. Konstantynów, gm Parzęczew, Andrespol, Nowosoina

Szpital im. Marchlewskiego w Zgierzu — ginekologia — miasto i gm. Zgierz, Aleksandrów, Ozorków, Głowno, Stryków, m. Konstantynów, gm. Parzęczew, Andrespol, Nowosoina oraz Łódź, dzielnica Polesie, Poradnia K, ul. Srebrzyńska i dzielnica Widzew

Szpital im. Bierackiego w pabianicach — miasto i gmina Pabianice

Szpital w Głównie — położnictwo miasto i gmina Głowno i Stryków

Chirurgia ogólna — Bałuty — Szpital im. Biegańskiego (Kniaziewicza 1/5) codziennie dla przychodni rejonowych nr 4, 6, 7, 8, 9, 10 Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) codziennie dla przychodni nr 7 Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35)

Chirurgia urogynowa — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14), Polesie — Szpital im. Pirogowa (Wolczkańska 195), Śródmieście — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14), Widzew — Szpital im. Sonnenberga (Pienny 30)

Chirurgia urogynowa — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14), Neurochirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35)

Laryngologia — Szpital im. Pirogowa (Wolczkańska 195)

Okulistyka — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35)

Chirurgia i laryngologia dziecięca — Instytut Pediatry (Sporna 36/50)

Chirurgia szeregowo-twarzowa — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35)

„Znakoplast” trwalszy niż „zebrzy” z folii

Przed kilkunastoma dniami opublikowaliśmy w naszych łamach artykuł o nowych metodach poziomego znakowania nawierzchni ulic przy pomocy plastikowej folii naklejanej bezpośrednio na asfalt.

mów z zakupem masy, która czeka na odbiorców. Słowa te kierujemy do dyrekcji Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Dróg i Mo-

stów w Łodzi, które - jak można wywnioskować - trochę „przespało” sprawę „Znakoplastu”. (płom)

Z kraju i ze świata



Sopot. Spacer brzegiem morza nawet o tej porze roku należy do przyjemnych. CAF - Uklejwski

Pierwszy śnieg w Paryżu

Kaprysy pogody nie oszczędzają Francji. W środę w części departamentu Lozere, w centrum kraju, ogłoszono stan białej zimy.

W rejonie Marsylii niektóre szosy, w tym autostrada, łącząca Marsylię z Tulonem, są zalane i nieprzejezdne.

TRZECIA TWARZ ROBERTA WALDENA Andrzeja Makowiecki. Advertisement for a play featuring a portrait of a man.

Tak. Ale bądź pogodny. Z pieniędzmi? Bez pieniędzy. Klamiesz! Nie. Uwaga! Na tego faceta z gazetą. Uśmiechnij się. I idź już, na miłość boską!

Pociąg spóźnił się. Rozgarniając tłum z wściekłością i determinacją topielca, Walden zajął dwa ostatnie miejsca w przedziale dla palaczy.

- 23 -

Siedział długi czas z zamkniętymi oczami, zwalnając napięcie mięśnia. W powietrzu unosił się martwy dym. Gorący zaduch uwydatniał zgniałą woń ciśnionych do kosza walówek, nie dojeżdżonych owoców, rozproszonych popiołu i spoconych ciał.

- 24 -

PIĄTEK, 8 STYCZNIA PROGRAM I 12.05 z kraju i ze świata.

12.05 z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka polska melodia. 12.45 Kol-niczny kwadrans. 13.00 Starsi i nowa muzyka wojkowa.

PROGRAM II 11.30 Wiad. 11.35 Postęp w gospodarstwie domowym. 11.45 Muzyka spod strzechy.

PROGRAM III 12.00 Ekspressem przez świat. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Powtórka z rozrywki.

PROGRAM IV 12.05 Wiad. 12.05 Słynne uwertury R. Schumanna. 12.25 „Wydarcze-nia, poglądy, refleksje”

12.45 Głębokiej refleksji - mag. H. Polaka (L). 12.45 Głębokiej refleksji - mag. H. Polaka (L).

TELEWIZJA PROGRAM I 11.05 Dla szkół: Wychowanie techniczne kl. 1-3 lic.

PROGRAM II 11.30 Wiad. 11.35 Postęp w gospodarstwie domowym.

PROGRAM III 12.00 Ekspressem przez świat. 12.25 Za kierownicą.

(ostatni) - „Majciele” - film fab. prod. ang. 21.30 Studio Teatralne S. I. Witkiewicza - Wariet i zakłonica. 23.00 Dziennik (kolor).

PROGRAM II 15.40 Czas i ludzie - Ostatnie królestwo Kalasli. 16.30 Podróż przez pół wieku.

ARGENTYNA Plaga nietoperzy Argentynę nawiedziła w tym roku plaga nietoperzy. Dają się one szczególnie w znaki mieszkańcom Buenos Aires i Rosario.

PROGRAM III 12.00 Ekspressem przez świat. 12.25 Za kierownicą.

PROGRAM IV 12.05 Wiad. 12.05 Słynne uwertury R. Schumanna.

PROGRAM V 12.05 Wiad. 12.05 Słynne uwertury R. Schumanna.

ANTONIEGO WILCZYŃSKIEGO zasłużonego wiceprezesa Łódzkiego Koła Piórkowian. KOLEŻANKI I KOLEDZY

ROMUALD ZEGAROWSKI Wyprowadzenie drogi nam swiok nastąpi dnia 20 stycznia br. o godz. 13.30

JAN SYLWESTRZAK odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Pogrzeb odbędzie się dnia 21 stycznia br.

MARIA OLEJNIK z SIBIŃSKICH, weteran walk rewolucyjnych 1905 - 1907 r. Pogrzeb odbędzie się dnia 21 stycznia br.

FRANCISZEK MORALEWICZ emerytowany pedagog, uczestnik dwu wojen. Pogrzeb odbędzie się dnia 21 stycznia 1978 roku o godz. 12.30

EUGENIA SZYSZ Uroczystości pogrzebowe odbędzie się 21 stycznia br. o godz. 14.30 na cmentarzu rzymskokatolickim na Dołach.

W dniu 18 stycznia 1978 roku zmarła w wieku lat 92, nasza najukochańsza Matka, Babcia i Prababica

MARIA OLEJNIK z SIBIŃSKICH, weteran walk rewolucyjnych 1905 - 1907 r. Pogrzeb odbędzie się dnia 21 stycznia br.

FRANCISZEK MORALEWICZ emerytowany pedagog, uczestnik dwu wojen. Pogrzeb odbędzie się dnia 21 stycznia 1978 roku o godz. 12.30

EUGENIA SZYSZ Uroczystości pogrzebowe odbędzie się 21 stycznia br. o godz. 14.30 na cmentarzu rzymskokatolickim na Dołach.

W dniu 17 stycznia 1978 roku odeszła od nas na zawsze nasza najukochańsza Matka, Babcia i Siostra